



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraclaro.pr.gov.br

Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 23 de Setembro de 2015.

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ano II Edição nº 353

Pág. 1 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração

Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222

Ribeirão Claro - Paraná

Email: diariooficial@ribeiraclaro.pr.gov.br

Site: www.ribeiraclaro.pr.gov.br

descrição no Edital de Tomada de Preços nº 027/2015 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço supramencionado a partir do dia 24 de Setembro de 2015 no horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento pelo E-mail licitacoes@ribeiraclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do município, www.ribeiraclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 22 de Setembro de 2015.

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PEGÃO PRESENCIAL Nº 103/2015 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

Por interesse público, a pedido da Secretaria Municipal de Administração, o Edital de Pregão Presencial nº 103/2015 (PMRC), publicado às fls 02, Edição 1523, do Jornal Pérola do Norte, datado de 19 de Setembro de 2015, torna público seu CANCELAMENTO.

Ribeirão Claro-Pr, 22 de Setembro de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2015 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar às 08:50 horas de 09 de Outubro de 2015, na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, na cidade de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a possível contratação de empresa especializada em serviços de iluminação pública compreendendo mão de obra e fornecimento de material, para iluminação no prolongamento da Avenida Geraldo Araújo, neste município, pela Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, conforme

EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2015 – (PMRC) TOMADA DE PREÇOS 023/2015 – (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73

CONTRATADA: OBRAS CASTILHO LTDA - ME

CNPJ/MF: 19.419.509/0001-00

OBJETO: A contratação de empresa especializada em construção civil para mão de obra e fornecimento de material, na construção de um muro em propriedade do município, na Rua Irani M. Gomes, fazendo divisa com a Santa Casa de Misericórdia, nesta cidade, pela Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

VALOR: R\$ 16.720,91 (dezesseis mil, setecentos e vinte reais e noventa e um centavos).

PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, de acordo com cronograma físico financeiro, após a execução física e procedida a devida vistoria e aprovação dos serviços pela Secretaria de Obras e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, devendo neste custo estar incluso todas e quaisquer despesas decorrentes, mediante apresentação de Nota Fiscal, Prova de Regularidade relativa à Seguridade Social – INSS e Certificado de Regularidade do FGTS e Certificado de Regularidade Trabalhista – CNDT.

VIGÊNCIA: 23 de Setembro de 2015 a 22 de Dezembro de 2015.

ASSINATURA: 22 de Setembro de 2015.

FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 22 de Setembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 23 de Setembro de 2015.

Ano II

Edição nº 353

Pág. 2 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DO VI TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 145/2013 – (PMRC) TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2013 – (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73

CONTRATADO: NETUNO ENGENHARIA LTDA.

CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92

OBJETO: A contratação de empresa de construção civil, para construção de uma unidade básica de saúde – UBS, do programa de qualificação de atenção primária (APSUS), nos termos do convênio nº 037/2013 – FUNSAUDE, neste município.

VIGÊNCIA: 20 de Setembro de 2014 a 19 de Julho de 2016.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, § 1º, Inciso V da Lei Federal 8.666/93.

ASSINATURA: 18 de Setembro de 2015.

FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 18 de Setembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 23 de Setembro de 2015.

Ano II

Edição nº 353

Pág. 3 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2015 (PMRC) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 238/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento da Tomada de Preços nº 024/2015 (PMRC), realizada no dia 15 de Setembro de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COMPREENDENDO MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAL, NO PARQUE AMBIENTAL SALOMÃO SOGAYAR E EM RUAS E AVENIDAS DESTA CIDADE COM VISTAS A MELHORIA NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO**, ficando assim **ADJUDICADO** a **TOMADA DE PREÇOS**, em favor da empresa **TÂNIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO - ME** (CNPJ/MF: 78.161.031/0001-11), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Tânia Cristina Muniz Caldonazzo - ME					
LOTE 01 – RELAÇÃO DE MATERIAIS					
Item	Descrição	Apres	Quant	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	POSTE DE FERRO DUPLO P/ JARDIM 3MTS X 60MM.	UNI	59	406,52	23.984,68
02	CAIXA DE CONCRETO 40 X 40 X 40 C/ TAMPA.	UNI	81	40,96	3.317,76
03	DUTO CORRUGADO CINZA 2".	M	930	2,40	2.232,00
04	CABO DE COBRE PP MULTIPOLAR 0.6/1KV 4 X 6,00 MM.	M	810	10,25	8.302,50
05	CABO DE COBRE PP MULTIPOLAR 0.6/1KV 2 X 2,50 MM.	M	245	2,52	617,40
06	CONECTOR TORCAO ROSQUEADO LARANJA 4,0MM².	UNI	962	0,17	163,54
07	GLOBO DE POLICARBONATO B-18 ESFÉRICO DIAM. 50CM.	UNI	134	150,98	20.231,32
08	LAMPADA VAPOR METALICO 400W TUB.	UNI	156	32,04	4.998,24
09	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 250 W EXT/AFP SEM BASE.	UNI	104	66,27	6.892,08
10	TIJOLO 6 FUROS	UNI	3.000	0,44	1.320,00
11	CIMENTO 50 KG	UNI	30	27,35	820,50
12	CAL VIRGEM 20 KG	UNI	30	10,06	301,80
13	FERRO 5/16" BARRA 12,00 METROS	UNI	18	20,63	371,34
14	FITA ISOLANTE 19MM X 20 M	ROL	13	3,05	39,65
15	FITA AUTO FUSAO I-10 19MM X 10M X 0,76MM.	ROL	13	12,27	159,61
16	MEDICAO COM LENTE CATEGORICA C1.	UNI	1	1.862,04	1.862,04
17	QUADRO DE COMANDO 500 X 400 X 200.	UNI	2	230,61	461,22
18	DISJUNTOR DIN JNG CURVA C 3 X 32A – TRIPOLAR.	UNI	6	34,03	204,18
19	CONTACTOR JNG – CJ X 1B – 32 (3TF44/220V).	UNI	1	169,93	169,93
20	BASE PARA RELE FOTO CELULA (CPFL).	UNI	54	6,78	366,12
21	RELE FOTO ELETRONICO TRANSPARENTE NF/220V.	UNI	54	14,56	786,24
22	PRENSA CABO PVC 3/4"	UNI	5	2,83	14,15
23	PRENSA CABO PVC 1".	UNI	2	2,89	5,78
24	POSTE DE FERRO P/ JARDIM 3M X 60MM.	UNI	4	564,19	2.256,76
25	DISJUNTOR DIN JNG CURVA C 3 X 63A – TRIPOLAR.	UNI	1	38,04	38,04
26	CONTACTOR JNG – CJ X 1B – 63 (3TF47/220V).	UNI	3	248,99	746,97
27	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 400 W EXT/AFP SEM BASE	UNI	52	64,76	3.367,52
28	LUMINARIA IP LM 3 DIF. POLIC. ALUM. ESTAMPADO 400W.	UNI	10	99,41	994,10

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 23 de Setembro de 2015.

Ano II

Edição nº 353

Pág. 4 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
29	RECEPTACULO DE LOUCA E-40.	UNI	12	6,15	73,80
30	PARAFUSO FRANCES 5/8 X 45 MM	UNI	52	6,12	318,24
31	CABO DE COBRE FLEX 750V 2,5MM² - BRANCO.	M	250	0,65	162,50
32	CABO DE COBRE FLEX 750V 2,5MM² - PRETO.	M	250	0,65	162,50
33	LUMINARIA IP LM 3 EM POLICARBONATO C/ ALOJ. 400W – LNP4.	UNI	36	157,46	5.668,56
34	LAMPADA VAPOR METALICO 250W E-40.	UNI	66	32,24	2.127,84
35	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 250W INT.	UNI	66	55,85	3.686,10
36	DUTO CORRUGADO CINZA 11/4"	M	400	1,91	764,00
37	CABO DE COBRE PP MULTIPOLAR 0.6/1KV 3X2,50MM	UNI	900	2,85	2.565,00
38	BASE DE CONCRETO 50 X 50 CM	UNI	15	38,48	577,20
39	CAIXA PARA MEDICAO TIPO CN-1	UNI	2	86,16	172,32
40	CABO DE COBRE FLEX HERR 06/1 KV 16MM² PRETO.	UNI	150	5,71	856,50
VALOR TOTAL – LOTE 01					102.159,93

LOTE 02 – RELAÇÃO DE SERVIÇOS

Item	Descrição	Apres	Quant	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	MAO DE OBRA – INSTALAÇÃO DE POSTES DECORATIVOS COM DOIS GLOBOS NO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA PADRE JOÃO MENENDES	SVÇ	01	7.445,53	7.445,53
02	MAO DE OBRA – INSTALAÇÃO DE POSTES DECORATIVOS NO PARQUE AMBIENTAL SALOMÃO SOGAYAR	SVÇ	01	12.930,35	12.930,35
03	MEDIÇÃO EM POSTE CATEGORIA C1 – INSTALAÇÃO DE POSTES DECORATIVOS NO PARQUE AMBIENTAL SALOMÃO SOGAYAR	SVÇ	01	1.006,96	1.006,96
04	MAO DE OBRA – SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS E REATORES NA RUA CEL. EMILIO GOMES E RUA DR. JOÃO PESSOA	SVÇ	01	3.602,31	3.602,31
05	PROJETO ELETRICO – SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS E REATORES NA RUA CEL. EMILIO GOMES E RUA DR. JOÃO PESSOA	SVÇ	01	1.246,06	1.246,06
06	MAO DE OBRA – SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS E LÂMPADAS E MELHORIA NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DA AVENIDA DAS PALMEIRAS	SVÇ	01	8.444,08	8.444,08
VALOR TOTAL – LOTE 02					34.675,29

VALOR TOTAL GERAL – LOTE 01 + LOTE 02

136.835,22

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 22 de Setembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 23 de Setembro de 2015.

Ano II

Edição nº 353

Pág. 5 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2015 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 251/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 098/2015 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 22 de setembro de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS, PARA USO NAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E UNIDADES MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	APRES	QUANT	VLR UNIT	PROponente VENCEDORA
1	TONER REMANUFATURADO 12 A - P/ IMPRESSORA LASERJET 1022 - 150G	TECTONER	UNI	30	87,00	TECTONER – RECARGAR DE RONER LTDA – EPP (CNPJ: 01.027.088/0001-06)
2	CARTUCHO HP 28 (C8728AB) - PIGMENTO TRICOLOR - 8 ML - ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA HP MODELOS DESKJET 3320, 3420, 3425, 3520, 3550, 3620, 3650, 3651, 3740, 3745, 3747, 3843, 3845, 3847. HP OFFICEJET 4110, 4215. HP PRINTER/SCANNER/COPIER 1110, 1209, 1210, 1311, 1315. HP FAX 1240	HP	UNI	10	108,50	KLEBER ARRABAÇA BARBOSA – EPP (CNPJ: 11.507.711/0001-73)
3	FITA P/ IMPRESSORA EPSON LX 300	WP DO BRASIL	UNI	04	12,50	WP DO BRASIL LTDA EPP (CNPJ: 04.483.808/0001-28)
4	CARTUCHO HP 27A - PIGMENTO PRETO - 10 ML - ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA DESKJET 3320, 3420, 3425, 3520, 3550, 3620, 3650, 3651, 3740, 3745, 3747, 3843, 3845, 3847. HP OFFICEJET 4315, 5605, 5610. HP PRINTER/SCANNER/COPIER 1311, 1315. HP FAX 1240	HP	UNI	35	70,00	KLEBER ARRABAÇA BARBOSA – EPP (CNPJ: 11.507.711/0001-73)
5	TONER HP 12A (Q2612A) - ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA LASERJET HP MODELOS 1010, 1015, 1018, 1020, 1022, 3015, 3030, 3050, 3052 - PIGMENTO PRETO	TECTONER	UNI	80	340,00	TECTONER – RECARGAR DE RONER LTDA – EPP (CNPJ: 01.027.088/0001-06)
6	TONER HP 35A - ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA LASERJET MODELOS P1005 E P1006 - PIGMENTO PRETO	WP DO BRASIL	UNI	25	299,00	WP DO BRASIL LTDA EPP (CNPJ: 04.483.808/0001-28)
7	CARTUCHO 11 CYAN - IMPRESSORA HP DESIGNJET 111 - ORIGINAL OU SIMILAR	TECTONER	UNI	15	165,00	TECTONER – RECARGAR DE RONER LTDA – EPP (CNPJ: 01.027.088/0001-06)
8	CARTUCHO 11 MAGENTA - IMPRESSORA HP DESIGNJET 111 - ORIGINAL OU SIMILAR	TECTONER	UNI	15	165,00	TECTONER – RECARGAR DE RONER LTDA – EPP (CNPJ: 01.027.088/0001-06)
9	CARTUCHO 11 YELLOW - IMPRESSORA HP DESIGNJET 111 - ORIGINAL OU SIMILAR	TECTONER	UNI	15	165,00	TECTONER – RECARGAR DE RONER LTDA – EPP (CNPJ: 01.027.088/0001-06)
10	CARTUCHO 82 BLACK - 64 ML - IMPRESSORA HP DESIGNJET 111M - ORIGINAL OU SIMILAR	TECTONER	UNI	20	220,00	TECTONER – RECARGAR DE RONER LTDA – EPP (CNPJ: 01.027.088/0001-06)
11	CARTUCHO 82 BLACK - 28 ML - IMPRESSORA HP DESIGNJET 111 - ORIGINAL OU SIMILAR	TECTONER	UNI	15	165,00	TECTONER – RECARGAR DE RONER LTDA – EPP (CNPJ: 01.027.088/0001-06)
12	FITA P/ IMPRESSORA EPSON LQ 590+ PRETA	WP DO BRASIL	UNI	10	17,00	WP DO BRASIL LTDA EPP (CNPJ: 04.483.808/0001-28)
13	TONER REMANUFATURADO (2612 A) - PARA IMPRESSORA LASERJET HP MODELO 1022, PIGMENTO PRETO - 150G	TECTONER	UNI	12	87,00	TECTONER – RECARGAR DE RONER LTDA – EPP (CNPJ: 01.027.088/0001-06)
14	TONER SAMSUNG - PIGMENTO PRETO - ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA SAMSUNG MODELO ML 2165 - 101S	HP	UNI	35	267,50	KLEBER ARRABAÇA BARBOSA – EPP (CNPJ: 11.507.711/0001-73)
15	CARTUCHO HP 21XL (C9351CB) - PIGMENTO PRETO - 12 ML - ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA HP MODELOS DESKJET F2280/ D2320/ D2345/	WP DO BRASIL	UNI	44	96,00	WP DO BRASIL LTDA EPP (CNPJ: 04.483.808/0001-28)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 23 de Setembro de 2015.

Ano II

Edição nº 353

Pág. 6 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	D2330/ D2360/ D2430/ D2445/ D2460/ 3910/ 3915/ 3920/ 3940/ F4135/ F4140/ F4180/ F335/ F350/ F340/ F380/ F1100/ D1320/ D1330/ D1341/ D1360; HP OFFICEJET J3680/4315; HP PSC 1410					
16	CARTUCHO HP 22XL (C9352CB) - PIGMENTO TRICOLOR - 11 ML - ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA HP MODELOS DESKJET F1100/ D1320/ D1330/ D1341/ D1360/ D1420/ D1430/ D1445/ D1455/ D1460/ D1560/ F2110/ F2140/ F2180/ F2280/ D2320/ D2345/ D2330/ D2360/ D2430/ D2445/ D2460	HP	UNI	24	106,00	KLEBER ARRABAÇA BARBOSA – EPP (CNPJ: 11.507.711/0001-73)
17	CARTUCHO HP 28 (C8728AB) - PIGMENTO TRICOLOR - 8 ML - ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA HP MODELOS DESKJET 3320, 3420, 3425, 3520, 3550, 3620, 3650, 3651, 3740, 3745, 3747, 3843, 3845, 3847. HP OFFICEJET 4110, 4215. HP PRINTER/SCANNER/COPIER 1110, 1209, 1210, 1311, 1315. HP FAX 1240	HP	UNI	20	77,50	KLEBER ARRABAÇA BARBOSA – EPP (CNPJ: 11.507.711/0001-73)
18	TONER CE285A – REMANUFATURADO IMPRESSORA HP LASERJET M1212NF MP – 120 G	WP DO BRASIL	UNI	51	87,50	WP DO BRASIL LTDA EPP (CNPJ: 04.483.808/0001-28)
19	TONER CE321A CYAN – ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA HP LASERJET CP1525NX COLOR	HP	UNI	08	260,00	KLEBER ARRABAÇA BARBOSA – EPP (CNPJ: 11.507.711/0001-73)
20	TONER CE322A YELLOW – ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA HP LASERJET CP1525NX COLOR	HP	UNI	08	260,00	KLEBER ARRABAÇA BARBOSA – EPP (CNPJ: 11.507.711/0001-73)
21	TONER CE323A MAGENTA – ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA HP LASERJET CP1525NX COLOR	HP	UNI	08	260,00	KLEBER ARRABAÇA BARBOSA – EPP (CNPJ: 11.507.711/0001-73)
22	TONER HP CE320 - ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA LASERJET HP MODELO 1525 (NW COLOR) PIGMENTO PRETO (BLACK)	HP	UNI	08	197,00	KLEBER ARRABAÇA BARBOSA – EPP (CNPJ: 11.507.711/0001-73)
23	TONER REMANUFATURADO MLT-D101S – IMPRESSORA SANSUNG ML-2165 – 100G	WP DO BRASIL	UNI	29	116,00	WP DO BRASIL LTDA EPP (CNPJ: 04.483.808/0001-28)
24	CARTUCHO COMPATÍVEL DE COLORAÇÃO PRETO -T6731(20) PARA A IMPRESSORA EPSON L800	EPSON	UNI	04	44,50	TECTONER – RECARGAR DE RONER LTDA – EPP (CNPJ: 01.027.088/0001-06)
25	CARTUCHO COMPATÍVEL DE COLORAÇÃO CIANO -T6732(20)C PARA A IMPRESSORA EPSON L800	EPSON	UNI	04	44,50	TECTONER – RECARGAR DE RONER LTDA – EPP (CNPJ: 01.027.088/0001-06)
26	CARTUCHO COMPATÍVEL DE COLORAÇÃO MAGENTA - T6733(20)M PARA IMPRESSORA EPSON L800	EPSON	UNI	04	44,50	TECTONER – RECARGAR DE RONER LTDA – EPP (CNPJ: 01.027.088/0001-06)
27	CARTUCHO COMPATÍVEL DE COLORAÇÃO AMARELO - T6734(20)Y PARA IMPRESSORA EPSON L800	EPSON	UNI	04	44,50	TECTONER – RECARGAR DE RONER LTDA – EPP (CNPJ: 01.027.088/0001-06)
28	CARTUCHO COMPATÍVEL DE COLORAÇÃO MAGENTA CLARO - T6736(20)LM PARA IMPRESSORA EPSON L800	EPSON	UNI	04	44,50	TECTONER – RECARGAR DE RONER LTDA – EPP (CNPJ: 01.027.088/0001-06)
29	CARTUCHO COMPATÍVEL DE COLORAÇÃO CIANO CLARO - T6735(20)LC PARA IMPRESSORA EPSON L800	EPSON	UNI	04	56,50	TECTONER – RECARGAR DE RONER LTDA – EPP (CNPJ: 01.027.088/0001-06)
30	TONER SAMSUNG - PIGMENTO PRETO - ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA SAMSUNG MODELO XPRESS M2020W - D111S	WP DO BRASIL	UNI	25	183,00	WP DO BRASIL LTDA EPP (CNPJ: 04.483.808/0001-28)
31	TONER HP OFFICEJET PRO 8100 - PIGMENTO PRETO (BLACK) - ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA HP MODELO N811A - CN049S - 950	HP	UNI	15	106,00	WP DO BRASIL LTDA EPP (CNPJ: 04.483.808/0001-28)
32	TONER HP OFFICEJET PRO 8100 - PIGMENTO AMARELO (YELLOW) - ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA HP MODELO N811A - CN052S - 951	HP	UNI	15	87,50	WP DO BRASIL LTDA EPP (CNPJ: 04.483.808/0001-28)
33	TONER HP OFFICEJET PRO 8100 - PIGMENTO AZUL (CYAN) - ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA HP MODELO N811A - CN051S - 951	HP	UNI	15	87,50	WP DO BRASIL LTDA EPP (CNPJ: 04.483.808/0001-28)
34	TONER HP OFFICEJET PRO 8100 -	HP	UNI	15	87,50	WP DO BRASIL LTDA EPP

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, Quarta-Feira, 23 de Setembro de 2015.

Ano II

Edição nº 353

Pág. 7 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	PIGMENTO ROSA (MAGENTA) - ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA HP MODELO N811A - CN051S - 951					(CNPJ: 04.483.808/0001-28)
35	TONER KX - FAD4E - IMPRESSORA PANASSONIC KX - MB2030	HP	UNI	06	141,40	KLEBER ARRABAÇA BARBOSA – EPP (CNPJ: 11.507.711/0001-73)
36	CARTUCHO DE TONER PANASSONIC DQ-TCC0084-D PRETO ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA PANASSONIC MODELO DP - MB25 (EMBALAGEM COM 2 UND)	TECTONER	PCT	03	564,00	TECTONER – RECARGAR DE RONER LTDA – EPP (CNPJ: 01.027.088/0001-06)
37	TONER ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA - LASERJET PRO 200 COLOR MFP - M276NW - CF 210 A	HP	UNI	20	137,00	KLEBER ARRABAÇA BARBOSA – EPP (CNPJ: 11.507.711/0001-73)
38	TONER ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA - LASERJET PRO 200 COLOR MFP - M276NW - CF 211 A	HP	UNI	20	137,00	KLEBER ARRABAÇA BARBOSA – EPP (CNPJ: 11.507.711/0001-73)
39	TONER ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA - LASERJET PRO 200 COLOR MFP - M276NW - CF212 A	HP	UNI	20	137,00	KLEBER ARRABAÇA BARBOSA – EPP (CNPJ: 11.507.711/0001-73)
40	TONER ORIGINAL OU SIMILAR PARA IMPRESSORA - LASERJET PRO 200 COLOR MFP - M276NW - CF 213 A	HP	UNI	20	137,00	KLEBER ARRABAÇA BARBOSA – EPP (CNPJ: 11.507.711/0001-73)

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 22 de setembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal